
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 500, DE 07 DE MARÇO DE 2016 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo 

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 

2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o Decreto nº 8.662, de 

1ºde fevereiro de 2016, resolve: 

 

  Art. 1º Constituir comissão para coordenar ações de sensibilização, 

mobilização, vistoria e limpeza no âmbito do IFB, visando a prevenção e eliminação de focos 

do mosquito Aedes Aegypti. 

 

  Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a comissão: 

 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Maria Cristina Madeira da Silva 6706296 Membro 

Luciano de Andrade Gomes 1758461 Membro 

Simone Pinheiro Santos 1806431 Membro 

Eneida Campos Felipe de Brites 1840571 Membro 

Andresa Cristina de Andrade 1758446 Membro 

 

  Art. 3º A Comissão terá um prazo de 12 (doze) meses para a conclusão dos 

trabalhos. 

 

  Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

Publicada no BS/IFB, de 07.03.2016 
 


